

Vragen vergaderstukken gemeenteraad Ridderkerk

Algemene informatie

 Vragensteller: Daan Kardol (SGP)

 Onderwerp/vergaderstuk: Zienswijze 1e Begrotingswijziging 2022 en Begroting 2023 VVR

 Vergaderdatum: 16 juni 2022

 Portefeuillehouder: A. Attema

 Datum indiening vraag: 14 juni 2022

 Datum ontvangst antwoord: 16 juni 2022

Vragen en antwoorden

Vraag 1

Vanaf 2024 doet zich het risico voor dat het waarborgfonds onvoldoende middelen heeft om schade van niet verzekerbare risico’s te dekken. In de concept begroting 2023 van de VRR is de verwachting uitgesproken dat in het voorjaar van 2022 hier meer duidelijkheid over komt.

Is deze duidelijkheid er inmiddels? En zo ja, wat is de inschatting die kan worden gemaakt over de hoogte van het risico?

Antwoord 1

Er wordt op dit moment landelijk aan een businesscase gewerkt. De procedure rond het waarborgfonds zal dan ook niet eerder dan het 3e of 4e kwartaal 2022 plaatsvinden.

Vraag 2

Een definitief besluit over de toekomst van het waarschuwings- en alarmeringssysteem (WAS) zal door het nieuwe kabinet worden genomen. Is dit besluit inmiddels door het kabinet genomen? En zo ja, welke consequenties heeft dit besluit voor de VRR?

Antwoord 2

Het kabinet heeft nog geen definitief besluit genomen om het waarschuwings- en alarmeringssysteem (WAS) op te heffen en dit te vervangen door NL-alert, calamiteitenzenders en sociale media. Er is daarom nu ook nog niet veel meer over te zeggen dan al in de begroting 2023 was opgenomen.
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